2. Sfortia Ponzonius b. m. Praedecessor noster anno 1620. Constitutiones eidem Clero prescripsit libello contentas, quas confirmamus, et renovamus in iis, quae hisce nostris contraria non sunt. Ex eisdem haec decerpimus ex capite de vita Ecclesiastica, aliaque addimus, quae experientia Visitacionum praeteritarum Nobis suggerit. Rogamusque in visceribus Christi Admodum Reverendum Vicarium foraneum Politii, caeterosque Ecclesiasticos, ut quoniam singulari divinae clementiae munere, Othomanicae tyrannidis iugum excusserunt, et in sinu Serenissimae Reipublicae optimi Principis quiescentes, liberum prorsus Religionis, omniumque Ecclesiae functionum usum habent; tanto beneficio se dignos praestent, et sancte fruantur, nempe toto pectore ad animarum curam incumbant, Ecclesiasticae vitae instituta diligentissime sequantur, et rerum Sacrarum decorum, et augmentum omni studio procient.

3. In primis eorum, quae ad habitum spectant, tanto strictius ab eis exigenda observantia est, quanto frequentius in hac materia ipsi deficiunt.

4. Nemo pileos rotundos ferat ad morem saecularium hujus regionis, sed nigros, juxta modum Italicum, vel biretum, aut rotundum, aut quod Clerico magis convenit, Sacerdotale. Non vestes rubeas sine manicis, non globulis argenteis ad pectum devinciant; non caligas caerulei, vel alterius coloris, praeter nigrum, vel suboscurum. Non opacas, vel papuzzas, ut vocant, dum sacra Officia obeunt, et praesertim Missae Sacrificium, sed calcis utantur; eosque si quando sumere contingat, non in Altari, sed in Sacristia, vel extra Ecclesiam commutent. Quicumque decretis hisce non paruerit, poenis subiaceat ad arbitrium.

5. Nemo feratensem, nec sclopum, sub pena suspensionis; itineris tamen causa breviorem gladium permittimus; et multo minus Missae cantatae assistant cum armis, ut aliquando fieri observatum est.

6. Ab aleis, et taxillis, aut quocumque alio publico ludo prorsus abstineant sub poenis arbitrariis.

Сврдића учи[ни] у, ки се уздрже у либру, које потварђујемо и понављамо, у чemu нису противне овима законом надим.

Молимо м. п. (много поштованога) викарија полицкога и ђостале редовнике, да покле се по милости Г(осподи)на Бога ослободише о~~д~~ тешкога ђарана турскога и подставише под крило сви~~т~~лога и приве[дрога принципа] свобод чинити карст[на]иску и редовно дило, да би учинили достој[ни] светинje, са свим сарцем настојали душам пука, и дале узвиси~~ли~~ пошћенje и крипост цркве, и Бог да.

Међу парве ствари колико од одиће желимо ода нијви~~x~~, толико веће, колико они у ово ћесу непомливи.

Нитко да не има носити клобуке али капе на свитовну, него ча~~r~~не на ла[тинску] [c]ребарними на па~~r~~си, ни бичве модре али другога таква колура, негова (!, treba — него) чарне али пошкурене; ни ђопанке али папуче, када које свето дило дилује се, ~~(него)~~ постоли, које, када прићобува~~t~~ се буде, не прид отаром, него у сакрептићи, али ванка цркве. Ке год сагриши протива овђ заповиди, каштигаће се на волу старишине.

пут допу[шћа]мо кратки мач, а по ниједа[н] начин да се нима миса, али миснику служити с оружјем при себи, како се ће већкрат видило.

Да нимају играт на карте, на заре, али на друге игре опћено, под пену ка нам се буде видити.

7. Convivia, et commissaries cum saecularibus evitent. Vino modice utantur, nec ad bibendum se invicem immoderate invitent: et si quis in ebrietatem incidat, prima vice multam unius ducati solvat piis usibus applicandi; secunda vice per tres menses suspensionem incurrat; et si in Sacris non sit constitutus, ad altiorem Ordinem non ascendet per annum.

8. Choreis, et saltuum ludis non intersint, et multo minus eos exerceant.

9. Mercaturam, contractus, captivorum Turcarum emptiones prohibemus; si qui vero usuras exerceant, inquisiti, et inventa culpa rei a nobis severissime punientur.

10. Suspectarum mulierum consuetudine prorsus abstineant, et praesertim earum, quae Pizzocherae dicuntur. Quia in re ad evitanda scandala, memorati Archiepiscopi decretum strictissime renovamus, quo cavetur, quod nemo habitare audeat in dominibus Pizzocherarum, aut cum ipsis morari, vel in transitu in earum domos ingredi, edere, et bibere, aut quocumque alio praetextu cum ipsis familiaritatem habere, aut apud ipsis frumentum, vimum, aut alias res detinere; neque ipsis Pizzocheras in propriis dominibus tenere, vel excipere, imposita Sacerdotibus poena suspensionis, et inhabilitatis ad Curam animarum exercendam; Diaconis, vel Subdiaconis, quod ad Presbyteratum ascendere nequeant pro tempore ad arbitrium; minoribus vero Ordinibus initiati habitu exuantur.

11. Honorem, et decus gradus Sacerdotalis in omnibus actionibus retineant, neque vilies artes exerceant, sed quantum loci paupertas permittit, ab omni servili opere abstineant.

12. Quoniam peculiari, et speciosissimo Sanctae Matris Ecclesiae privilegio in idiomate Illyrico sacra habetur liturgia, maxima habenda est ratio eiusdem idiomatici probe ediscendi, et docendi. Clerici noverint azbukidarium, atque a peritis Sacerdotibus erudiantur, qui in eam praecepit curam incumbent, ut illyricum litterale, quo Missale, et Breviarum conscripta sunt, perfecte calleant, alioquin sciant, se ad Ordines non promovendos, cum apud Illyricos eadem sit ratio Illyrici idiomatici litteralis, quae apud nostros Latini.